4

2

[image: image2.jpg]

ДУМА ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
	23 июня 2021 г.
	г. Михайловск
	№ 188

Об утверждении Правил благоустройства территории Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 02 марта 2005 года № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае» Дума Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемые Правила благоустройства территории Шпаковского муниципального округа Ставропольского края.

2. Признать утратившими силу:

1) решение Думы муниципального образования Верхнерусского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края 03 августа 2017 года № 58 «Об утверждении Правил благоустройства и обеспечения чистоты и порядка на территории Верхнерусского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края»;

2) решение Думы муниципального образования Деминского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края от 02 августа 2017 года                  № 46 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Деминского сельсовета  Шпаковского района Ставропольского края»;
решение Думы муниципального образования Деминского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края от 22 ноября 2019 года                 № 127 «Об актуализации Правил благоустройства территории муниципального образования Деминского сельсовета  Шпаковского района Ставропольского края утвержденных решением № 46 от 02 августа 2017 года»;
3) решение Думы муниципального образования Дубовского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края от 02 августа 2017 года № 43      «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Дубовского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края»;
решение Думы муниципального образования Дубовского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края от 23 августа 2018 года                     № 95 «О внесении изменения в Правила благоустройства территории муниципального образования Дубовского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края, утвержденные Думой муниципального образования Дубовского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края от                02 августа 2017 года № 43»;

4) решение Думы Казинского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края от 02 августа 2017 года № 56 «Об утверждении Правил благоустройства территории Казинского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края»;
5) решение Думы Новомарьевского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края 28 июля 2017 года № 56 «Об утверждении Правил благоустройства территории Новомарьевского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края»;
6) решение Думы Надеждинского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края от 31 августа 2017 года № 54 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования Надеждинского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края»;
решение Думы Надеждинского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края от 20 декабря 2017 года № 81 «О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Надеждинского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края, утвержденные решением Думы муниципального образования Надеждинского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края от 31 августа 2017 года № 54»;
решение Думы Надеждинского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края от 29 августа 2018 года № 118 «О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Надеждинского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края, утвержденные решением Думы муниципального образования Надеждинского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края от 31 августа 2017 года № 54»;
7) решение Думы муниципального образования Пелагиадского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края 31 июля 2017 года                   № 51 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Пелагиадского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края»;
решение Думы 29 сентября 2017 года № 56 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы муниципального образования Пелагиадского сельсовета от 31 июля 2017 года № 51  «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Пелагиадского сельсовета Шпаковского  района Ставропольского края»;
решение Думы от 23 мая 2019  года № 155 «О внесении изменений и дополнений в Решение Думы муниципального образования Пелагиадского сельсовета от 31 июля 2017 года № 51  «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Пелагиадского сельсовета Шпаковского  района Ставропольского края»;
8) решение Думы муниципального образования Сенгилеевского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края от 28 июля 2017 года № 251 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Сенгилеевского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края;

9) решение Думы муниципального образования Татарского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края от 02 августа 2017 года № 66 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Татарского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края»;
решение Думы муниципального образования Татарского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края от 25 октября 2017 года № 81 «Об внесении изменений в решение Думы муниципального образования Татарского сельсовета Шпаковского района  Ставропольского края от               02 августа 2017 г. № 66 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Татарского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края»;
10) решение Думы муниципального образования Темнолесского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края от                                              16 августа 2017 года №59 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Темнолесского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края»;
решение Думы муниципального образования Темнолесского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края от 25 августа 2020 года №198 «О внесении изменения в решение Думы муниципального образования Темнолесского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края от 16 августа 2017 г. № 59 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Темнолесского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края»;
11) решение Думы муниципального образования Цимлянского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края от                                             27 июня 2018 года «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Цимлянского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края»;

12) решение Думы муниципального образования города Михайловска Шпаковского района Ставропольского края от 28 июня 2017 года № 65             «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования горда Михайловска Шпаковского района Ставропольского края»;
решение Думы муниципального образования города Михайловска Шпаковского района Ставропольского края от 27 марта 2019 года № 151                  «О внесении изменений в Решение Думы муниципального образования города Михайловска Шпаковского района Ставропольского края 28 июня 2017 года № 65 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования города Михайловска Шпаковского района Ставропольского края».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель Думы
Шпаковского муниципального
округа Ставропольского края

                  С.В.Печкуров
Глава Шпаковского

муниципального округа

Ставропольского края

    И.В.Серов

[image: image1]